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Protokół Nr 16/2021/VIII 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 8 listopada 2021 roku 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie online 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 10:00 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Mateusz Borowski – przewodniczący Komisji 

Piotr Owczarz – wiceprzewodniczący Komisji  

Ewa Jurasz – członek Komisji 

Marzena Gryska – członek Komisji 

Dorota Barełkowska – członek Komisji 

 

Goście: 

Wojciech Janczewski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Wróbel – Radny Gminy 

Oskar Cierpiszewski – Sekretarz Gminy 

Mieszkańcy Gminy 

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Baranowa w sprawie monitoringu na osiedlu 

Rubinowym. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie obrad.  

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mateusz 

Borowski, który na wstępie przywitał gości oraz członków Komisji. 
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2. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum wymagane do odbycia obrad. 

 

3. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Mateusz Borowski przedstawił harmonogram posiedzenia. Członkowie 

Komisji większością głosów przyjęli porządek obrad (4 głosy za). 

 

4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Baranowa w sprawie monitoringu na 

osiedlu Rubinowym. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mateusz Borowski w pierwszej 

kolejności udzielił głosu mieszkance osiedla Rubinowego w Baranowie. 

Przedstawicielka mieszkańców powiedziała, że na osiedlu dochodzi do wielu włamań 

do domów, kradzieży samochodów, części samochodowych i dewastacji mienia. 

Większość zdarzeń zgłaszana jest na policję, ale do tej pory nie udało się znaleźć 

żadnego sprawcy. Do włamań dochodzi również w ciągu dnia, na przykład kiedy 

matka z dzieckiem wychodzi na spacer, wielokrotnie włamania odbywają się w nocy 

podczas gdy mieszkańcy śpią. Mieszkanka Baranowa poinformowała, że petycję 

podpisali prawie wszyscy mieszkańcy osiedla.   

 

Następnie Przewodniczący Mateusz Borowski udzieli po kolei głosu członkom 

Komisji. 

Radny Piotr Owczarz powiedział, że zastanawia się nad tym jaką decyzję podjąć 

ponieważ w przypadku gdy Gmina założy monitoring to mieszkańcy innych osiedli 

również zawnioskują o zamontowanie kamer. Radny zwrócił uwagę na to, że 

dochody Gminy są niższe, w związku z tym przed podjęciem decyzji chciałby 

dosiedzieć się czy taka inwestycja jest możliwa pod względem finansowym, ale 

również pod względem technicznym.  

 

Radna Marzena Gryska powiedziała, że współczuje mieszkańcom osiedla 

Rubinowego, a opierając się na przykładzie mieszkańców Sadów, którzy również byli 

okradani, poinformowała, że w miejscowości nie można złożyć gminnego monitoringu 

na osiedlach ponieważ w miejscowości nie ma sieci światłowodowej. Z tego względu 

mieszkańcy sami zrobili monitoring na wjeździe i wyjeździe z osiedli.  
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Radna Ewa Jurasz powiedziała, że w Chybach mieszkańcy założyli na osiedlu 

prywatny monitoring, jednakże w związku z ochroną danych osobowych kamery 

mogą być ustawione tak aby obserwowały tylko tereny publiczne. Radna dodała, że 

monitoring zmniejszył ilość włamań jednakże nie wyeliminował ich całkowicie. Radna 

Ewa Jurasz zaproponowała, aby mieszkańcy Baranowa również pomyśleli o 

zamontowaniu kamer z własnych środków i dopłatą z funduszy gminnych.  

 

W następnej kolejności głos zabrała Radna Dorota Barełkowska, która powiedział, że 

osiedle Rubinowe jest specyficzne, mieszkańcy mają ogródki z tyłu domu, natomiast 

przednia część nieruchomości jest nieogrodzona. Radna dodała, iż to że zabudowa 

jest mocno zagęszczona ponieważ składa się z zabudowy szeregowej oraz 

bliźniaczej, powinno powodować, że jest bezpieczniej, ale nie jest, być może ze 

względu na brak ogrodzenia. Duża ilość kradzieży może być związana również z 

bliskim sąsiedztwem giełdy samochodowej. Radna Dorota Barełkowska powiedziała, 

że przychyla się do petycji i uważa, iż koniecznie trzeba pomóc mieszkańcom 

ponieważ na tym osiedlu dochodzi do znacznie większej ilości zdarzeń niż w innych 

częściach Gminy. Radna zaznaczyła, że bezpieczeństwo mieszkańców powinno być 

priorytetem.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu Radnym, którzy uczestniczyli 

gościnie w posiedzeniu. 

Radny Wojciech Janczewski powiedział, że zgadza się z Radną Dorotą Barełkowską, 

która omówiła wszystkie argumenty przemawiające za zamontowaniem monitoringu. 

Radny dodał, że nawet jak będą zgłaszać się mieszkańcy innych osiedli o założenie 

kamer to prawdopodobnie Gmina po kolei będzie rozbudowywać sieć monitoringu tak 

jak ma to miejsce w przypadku infrastruktury drogowej. Radny Wojciech Janczewski 

zaznaczył, że koszty inwestycji nie będą małe, ale monitoring na tym osiedlu jest 

potrzebny.  

 

Radny Zbigniew Wróbel poparł zdanie Radnej Doroty Barełkowskiej oraz Radnego 

Wojciecha Janczewskiego. Radny powiedział również, że pomimo iż jest to małe 

osiedle bardzo często dochodzi na nim do kradzieży i dewastacji (również mienia 

gminnego). Radny Zbigniew Wróble zaznaczył, że pełen monitoring nie będzie 

możliwy, ale można zabezpieczyć newralgiczne miejsca takiej jak wjazd i wyjazd z 
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osiedla czy plac zabaw. Radny dodał, że podczas posiedzeń Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa temat był wielokrotnie poruszany, policjanci 

potwierdzają, że gdy niema monitoringu to prowadzenie postępowania jest 

utrudnione, a czasem wręcz nie możliwe. Radny Zbigniew Wróbel powiedział, że 

osiedle Rubinowe w Baranowie powinno być dodane do listy inwestycji ujętych w 

planie rozwoju sieci monitoringowej, który był tworzony na początku kadencji. 

 

Sekretarz Gminy Oskar Cierpiszewski potwierdził, że gminny monitoring może 

obejmować jedynie tereny publiczne, czyli miedzy innymi drogi i place zabaw. W 

załączniku nr 3 do petycji zaznaczono proponowane miejsca usytuowania 8 kamer. 

Sekretarz Gminy poinformował, że większość kamer musiałaby być obrotowa, aby 

objąć obszar całego skrzyżowania lub zamiast każdej obrotowej trzeba by 

zamontować 3 zwykłe. Pan Oskar Cierpiszewski dodał, że w uzgodnieniu z Policją 

Gmina monitoruje najważniejsze ciągi komunikacyjne aby złapać złodziei 

samochodów, w tym celu kamery są przystosowane tak aby numery tablic 

rejestracyjnych były czytelne również na nagraniach wykonanych po zmroku. 

Sekretarz Gminy zaproponował, aby wpisać do planu rozwoju monitoringu założenie 

kamery na wjeździe i wyjeździe z osiedla. Sekretarz Gminy potwierdził również, że 

Gmina miała przejąć monitoring na osiedlu w Chybach, ale niektóre kamery były 

częściowo skierowane na prywatne nieruchomości.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że nie do końca jest 

przekonany czy bliskość giełdy samochodowej ma wpływ na kradzieże, ponieważ są 

inne nieruchomości, położone bliżej, a pomimo to nie dochodzi tam do wykroczeń. 

Radny Mateusz Borowski zwrócił uwagę na to, że na osiedle można też dostać się 

ścieżką prowadzącą do drogi krajowej nr 92, ścieżką mogą poruszać się piesi, 

rowerzyści i osoby na skuterach. Radny przyznał racje Radnej Dorocie 

Barełkowskiej, że bezpieczeństwo jest kwestią priorytetową. Przewodniczący Komisji 

powiedział, że oprócz kamer przy wjeździe i wyjeździe z osiedla potrzebna jest 

kamera również przy ścieżce.  

Sekretarz Gminy dodał, że czwarta kamera mogłaby się znaleźć na placu zabaw, 

ponieważ jest to teren publiczny.  

Radny Mateusz Borowski zaproponował zamontowanie również kamer, które są 

atrapami oraz umieszczenia dużego oznakowania, że osiedle jest monitorowane. 
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Sekretarz powiedział, że najważniejsze jest aby osiedle zostało dopisane do planu 

rozwoju monitoringu, a podczas realizacji inwestycji wyznaczone zostaną 

odpowiedzenie miejsca Każdorazowo po zamontowaniu kamer montowane są 

oznaczenia, że teren jest monitorowany ponieważ jest to wymóg ustawowy. 

 

Radna Dorota Barełkowska zaznaczyła, że ważne jest aby zadanie nie tylko znalazło 

się w planie, ale również, aby zostało priorytetowo zrealizowane. 

Radna Marzena Gryska dodała, że jeżeli mieszkańcy byliby skłonni partycypować w 

kosztach to przyśpieszyło by to realizację inwestycji.  

Mieszkanka Baranowa powiedziała, że musiałaby porozmawiać ze wszystkimi 

mieszkańcami, aby się zorientować czy zgodzą dopłacić do założenia monitoringu.  

 

Radny Zbigniew Wróbel podając przykład jednego z osiedli w Poznaniu 

poinformował, że po zamontowaniu jednej kamery obrotowej kradzieże części 

samochodowych się zakończyły. Radny dodał, że policja też potwierdza, że liczba 

kradzieży jest mniejsza na osiedlach monitorowanych.  

 

Radny Piotr Owczarz poinformował, że po uzyskaniu większej ilości informacji 

popiera wpisanie osiedla Rubinowego do planu rozwoju monitoringu.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zarządził głosowanie w sprawie 

wydania opinii o uwzględnieniu petycji z zaznaczeniem, że o ilości, miejscu i rodzaju 

kamer zadecydują specjaliści. Członkowie Komisji jednogłośnie wydali opinię, iż są 

za uwzględnieniem petycji (5 głosów za). 

 

5. Wolne głosy i wnioski. 

W związku z pytaniem Radnej Marzeny Gryski, Sekretarz Gminy Oskar 

Cierpiszewski odpowiedział, że w planie rozwoju monitoringu znajduje się około 50 

punktów. Sekretarz Gminy dodał, że od niedawna jest nowy Komendant Straży 

Gminnej, który będzie działał w kierunku rozwijania gminnej sieci kamer. Pan Oskar 

Cierpiszewski zaproponował aby temat rozbudowy monitoringu podjąć na jednym z 

posiedzeń Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa. W związku z drugim 
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pytaniem Radnej, Sekretarz Gminy poinformował, że nie wszystkie place zabaw są 

monitorowane.  

Radna Dorota Barełkowska powiedziała, że to czy plac zabaw jest monitorowany czy 

też nie zależy od tego czy sołtys danej miejscowości złożył wniosek. Radna 

poprosiła, aby bardziej postarać się realizować rozbudowę monitoringu.  

 

Radny Zbigniew Wróbel poinformował, że podczas posiedzeń Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa temat jest omawiany systematycznie, między innymi 

corocznie podczas omawiania wykonania budżetu oraz podczas opiniowania 

projektu budżetu na rok kolejny analizowane są postępy rozbudowy sieci. Postępy w 

realizacji inwestycji nie są bardzo efektywne, ale często jest to związane z tym, że 

punkt nie ma dostępu do sieci energetycznej i światłowodowej. Radny zaznaczył, że 

warto by było zadbać o to aby podczas uchwalania projektu budżetu środki na 

rozbudowę sieci nie zostały zmniejszone w celu realizacji planu zgodnie z 

założeniami.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował 

przedstawicielkę mieszkańców osiedla Rubinowego jak będzie przebiegała dalsza 

procedura rozpatrywania petycji.  

 

6. Zakończenie obrad.           

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mateusz Borowski o godz. 11:10 

zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/ Mateusz Borowski 

 

 

 
 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska  


